Solio

## Scholion.

28. En ergo vera principia, ex quibus status aequilibrii corporum flexuris elasticis praeditorum, dum a viribus quibuscumque sollicitantur, definiri debet. Quae cum latissime pateant, omnia ea quae adhuc de aequilibrio corporum flexibilium et elasticorum sunt inuestigata, in se complectuntur. In his autem inuestigationibus omnium flexurarum axes inter se paralleli sunt assumti, quo calculi evolutio magis plana et facilis redderetur; si autem iſū axes inter se non fuerint paralleli, calculus non solum maiorem molestiam inuoluit, sed etiam summopere difficile est pro omnibus inflexionibus, quae huiusmodi corporibus induci possunt, singularum partium situm ad calculum reuocare, vt principia hic stabilita in uisum vocari queant. Quae difficultas quo clarius perspiciatur, casum satis simplicem euoluam, quo corpus ex tribus tantum constat partibus quarum iuncturae axes habeant inter se normales, et quae statu naturali in directum extendantur.

## Problema 4.

Tab. IV. 29. Si tres virgae AB, BC, CD ita sint  
Fig. 8. iunctae, vt in statu naturali in directum porriganisur,  
iuncturae autem B axis bē ad planum tabulae sit nor-  
malis; iuncturae C vero axis cγ in ipsum planum ca-  
dat et ad BC sit normalis; inuestigare vires extremi-  
tatibus

CORP. FLEXVR. ELAST. IVNCTOR. 281

tatibus A et D applicandas, quae has virgas in statu quounque inflexo seruare valeant.

Solutio.

Positis  $AB=a$ ,  $BC=b$ , et  $CD=r$ ; sint hae virgæ per inflexionem redactæ in statum ABCD, qui ita repræsentetur, vt virgæ AB et BC in plano tabulae iaceant, et BC rectæ AG sit parallelæ, ita vt flexurae B axis Bb ad idem planum sit perpendicularis, flexurae C vero axis Cc in hoc plano ad BC ideoque etiam ad axem AG sit normalis, circa quem tertia virga CD sursum sit flexa, ex cuius termino D in planum demittatur perpendicularis DH, indeque ad AG normalis HG. Sit iam angulus inflexionis in iunctura  $B=\zeta$ , et elasticitatis momentum  $=Ee \sin. \zeta$ , inflexionis autem in iunctura  $C=\eta$  et elasticitatis momentum  $=Ff \sin. \eta$ ; eritque ob BC ipsi AG parallelam angulus  $BAG=\zeta$ , hinc  $A\bar{E}=a \cos. \zeta$ , et  $B\bar{E}=a \sin. \zeta$   $=CF=HG$ , tum vero  $E\bar{F}=BC=b$ . Porro habebitur  $CH=c \cos. \eta$  et  $DH=c \sin. \eta$ . Iam vires ad hunc statum conseruandum requisitæ sint in A ternæ  $AP=P$ ,  $AQ=Q$ , et  $AR=R$  in D vero similiter ternæ  $Dp=p$ ,  $Dq=q$ , et  $Dr=r$ : vnde si corpus spectetur vt rigidum primo habemus:

$$1^{\circ}. P+p=0; 2^{\circ}. Q+q=0; 3^{\circ}. R+r=0.$$